
別紙資料② 医療法人翔洋会 ボランティア募集情報 

  

＜練馬区大泉学園町にある医療法人翔洋会では臨床美術ボランティアを募集しています＞ 

医療法人社団翔洋会は日本臨床美術協会に認定された「臨床美術活動施設」です。 

理事長の辻正純は芸術造形研究所の理事も務めさせていただいており、１９９８年の施設

開設以来、２６年にわたって臨床美術を実施し続けております。辻正純は、臨床美術士の

皆様が、資格取得後ご自身のお勉強のために経験を積む場所が必要ではないかと、以前よ

り積極的にボランティアの募集を呼び掛けてまいりました。ご興味をお持ちの皆様は、こ

の機会にぜひ私共の施設でご活躍ください。 

翔洋会一同、あなたの笑顔をお待ちしております。 

 

 【実習現場（施設名）】 

医療法人社団翔洋会 

東京都練馬区大泉学園町８－２４－２５ 

https://shoyokai.superplimo.com/ 

 

【連絡先（担当者）】 

担当者、辻  ０９０－２４６５－５１６１ 

 

【ボランティア可能日時】 

①水曜日（第一を除く毎週）１２：００～１５：３０ 

実施施設：介護老人保健施設ふきのとう 

参加者７名程度。デイケアに通われる、認知症の症状はほぼない方のためのクラスです。 

②毎週木曜日 １２：３０～１５：３０ 

 実施施設：脳リハビリデイサービスはなみずき 



参加者１５名程度。認知症軽度～中程度の方々のためのクラスです。 

 

【留意事項】 

＊実施施設①か②を決め、ご都合の良い時に、お気軽にご参加ください。 

＊交通費は上限２０００円まで支給させていただきます。 

＊その日のプログラムで使用した画材１セット（絵の具や色鉛筆などは除く）を、ご自宅

での復習用として差し上げております。 

＊セッション中の補助、また準備と後片付けのお手伝いをお願いします。終了時刻は目安

とお考え下さい。 

＊登録資格：臨床美術士資格保持者であること。 

コロナ予防対策のため、当日朝の検温・手洗い・消毒・不織布マスクの着用をお願いして

おります。 

 

 【アクセスなど】 

和光市駅／成増駅／地下鉄成増駅（東武東上線・有楽町線・副都心線）、 

大泉学園駅（西武池袋線）下車。いずれの駅からもバスで２０分程度。 

 

 ２０２４．４ 


